

## Valmyndighetens nyhetsbrev 2021:2V

### Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Statistik om röstberättigade för arbetet med valdistrikt och valkretsar
- E-legitimation ersätter certifikat i nya IT-stödet för valadministrationen

### Statistik om röstberättigade för arbetet med valdistrikt och valkretsar

Valmyndigheten har tagit fram statistik över hur många som var kommunalt röstberättigade den 1 mars 2021. Det gör vi alltid året innan valår och syftet är att ni ska få ett bra underlag för ert arbete med att se över era valdistrikt och valkretsar.

Antal röstberättigade per valdistrikt är publicerade på val.se i en excelfil. I valdatasystemets bibliotek (RKL 2018) finns mer detaljerad data, exempelvis vilka valdistrikt som ligger under 1000 eller över 2000 röstberättigade. Där finns även GIS-data med antal röstberättigade per fastighet.

### E-legitimation ersätter certifikat i nya IT-stödet för valadministrationen

När det nya IT-stödet för valadministrationen (Valid) införs inför valen 2022 kommer inloggningsförfarandet att ske på ett annat sätt än tidigare. E-legitimation kommer att ersätta de tidigare certifikaten. Valid kommer att ha stöd för följande e-legitimationer: BankID, mobilt BankID, Freja eID+, Telia, AB Svenska pass och e-legitimation för EU-medborgare.

Som bekant använder många personer idag e-legitimation för sina privata, digitala ärenden. Dessa privata e-legitimationer kan användas även för Valid. Det är dock upp till varje kommun att själv bestämma om privata e-legitimationer får användas eller om särskilda e-legitimationer för tjänstebruk skall utfärdas och användas.

Ni behöver senast i december 2021 ha identifierat och genomfört de åtgärder som krävs för detta, och att varje person som ska arbeta i Valid då har en fungerande e-legitimation. Detta behövs för att länsstyrelserna ska kunna tilldela behörigheter till kommunernas handläggare eller behörighetsadministratörer. Först när behörigheterna har tilldelats kan användaren logga in med sin e-legitimation (och utföra de arbetsuppgifter som tilldelade behörigheter ger stöd för).

Anledningen till att vi byter ut certifikaten mot e-legitimation är ökade krav på IT-säkerhet. Detta eftersom det idag finns krafter och aktörer som vill skada förtroendet för våra demokratiska val, genom attacker av olika slag. Ett säkert IT-system är en förutsättning för att bibehålla det höga förtroendet för vårt valsystem.

Valmyndigheten kommer att återkomma med fullständig beskrivning av hur behörigheter ska tilldelas.

Vi är medvetna om att detta initialt kan komma att medföra visst extraarbete innan allt är på plats. Vi hoppas att ni har överseende med detta. Om ni har frågor är ni välkomna att höra av er till [valadm@val.se](mailto:valadm@val.se)

Med vänliga hälsningar

*Valmyndigheten*